



Szczecin, dnia 27 maja 2020 r.

ZP.261.17.2020.DJ.45

**treść zapytania do SIWZ
wraz z odpowiedzią**

dotyczy: zamówienia publicznego pn.: „Realizacja zabiegów ochrony czynnej na terenie rezerwatów przyrody: **Wydm między Dźwirzynem a Grzybowem, Karsiborskie Paprocie, Mszary Tuczyńskie, Grądowe Zbocze, Dolina Pięciu Jezior, Golcowe Bagno** – w ramach Umowy nr 2020A0619S z dnia 6 marca 2020 r. pn. „Realizacja zadań ochrony czynnej wynikających z ustanowionych zapisów planów ochrony lub zadań ochronnych w wybranych rezerwach przyrody”, finansowanego ze środków WFOŚiGW w Szczecinie”.

Działając na podstawie art. 38 ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r., poz. 1843 ze zm.), Zamawiający informuje, iż w niniejszym postępowaniu wpłynęły następujące pytania:

Pytanie nr 1:

Jakie kwoty Zamawiający przewidział na realizację poszczególnych zadań?

Odpowiedź nr 1:

Zamawiający na sfinansowanie zamówienia zamierza przeznaczyć następujące kwoty:

Część I:

- zadanie I – 61 812,00 zł
- zadanie II – 114 936,00 zł

Część II – 15 336,00 zł

Część III – 32 724,00 zł

Część IV – 8 352,00 zł

Część V – 29 254,00zł

Część VI – 142 835,00 zł

Pytanie nr 2:

Czy Zamawiający przewiduje możliwość oględzin na powierzchniach planowanych do zabiegów ochrony czynnej przed upływem terminu składania ofert?

Odpowiedź nr 2:

Zamawiający ustala następujące terminy wizji lokalnych:

1. miejsce spotkania zainteresowanych - siedziba RDOŚ Szczecin ul. Teofila Firlika 20:
 - a) Wydm między Dźwirzynem a Grzybowem - 01.06.2020 r. godz. 8.30,
 - b) Karsiborskie Paprocie - 03.06.2020 r. godz. 8.30.
2. miejsce spotkania zainteresowanych - siedziba WST w Złocieniu ul. Dworcowa 13:
 - a) Golcowe Bagno i Mszary Tuczyńskie - 29.05.2020 r. godz. 8.30,
 - b) Dolina Pięciu Jezior - 02.06.2020 r. godz. 8.30,
 - c) Grądowe Zbocze - 04.06.2020 r. godz. 8.30.

Projekt

„ Realizacja zadań ochrony czynnej wynikających z ustanowionych zapisów planów ochrony lub zadań ochronnych w wybranych rezerwach przyrody”,
finansuje:



Spełniamy wymagania EMAS – zarządzamy urzędem efektywnie, oszczędnie i prośrodowiskowo
ul. Teofila Firlika 20, 71-637 Szczecin, tel.: 91 43-05-200, fax: 91 43-05-201, sekretariat.szczecin@rdos.gov.pl, szczecin.rdos.gov.pl



WOJEWÓDZKI FUNDUSZ
OCHRONY ŚRODOWISKA
I GOSPODARKI WODNEJ
W SZCZECINIE

Pytanie nr 3:

Zamawiający w pkt. 8 a) SIWZ określa :

„Zamawiający wymaga, aby Wykonawca lub Podwykonawca przez cały okres wykonywania przedmiotu umowy zatrudniał na podstawie umowy o pracę **osoby wykonujące czynności kierownika prac**, świadczące prace niezbędne do realizacji zamówienia”; natomiast we wzorze umowy **§ 4.1:**

„Wykonawca oświadcza, przyjmując do realizacji zamówienie, że osoby bezpośrednio uczestniczące w wykonywaniu zamówienia (wykonujące prace fizyczne w terenie), zatrudnione będą na podstawie umowy o pracę, zgodnie z art. 22 § 1 Kodeksu pracy (Dz. U z 2019 r., poz. 1040 ze zm.) i obowiązującymi przepisami prawa. Obowiązek zatrudnienia na podstawie umowy o pracę dotyczy także realizacji przedmiotu umowy przy pomocy podwykonawców”. W związku z powyższymi zapisami - czy obowiązek zatrudnienia dotyczy tylko osoby wykonującej czynności kierownika prac czy osób bezpośrednio uczestniczących w wykonywaniu zamówienia (wykonujące prace fizyczne w terenie)?

Odpowiedź nr 3:

Zamawiający informuje, iż **§ 4 ust. 1 umowy otrzymuje następujące brzmienie:**

„Wykonawca oświadcza, przyjmując do realizacji zamówienie, że osoby bezpośrednio uczestniczące w wykonywaniu zamówienia (wykonujące prace fizyczne w terenie), a także osoby wykonujące czynności kierownika prac, zatrudnione będą na podstawie umowy o pracę, zgodnie z art. 22 § 1 Kodeksu pracy (Dz. U z 2019 r., poz. 1040 ze zm.) i obowiązującymi przepisami prawa. Obowiązek zatrudnienia na podstawie umowy o pracę dotyczy także realizacji przedmiotu umowy przy pomocy podwykonawców”.

Pytanie nr 4:

Dotyczy cz. III. wykonania zabiegów ochrony czynnej na terenie **rezerwatu przyrody Mszary Tuczyńskie**. Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia wskazuje:

- murawy kserotermiczne - koszenie ręczne z usunięciem pojedynczych odrostów zarośli wierzbowych i samosiewów olszy na powierzchni 0,44 ha.
- zbiorowiska łąkowe - ręczne koszenie (ze względu na możliwy wysoki stan wody) z usunięciem pojedynczych odrostów zarośli wierzbowych i samosiewów olszy na powierzchni 2,31 ha;

natomiast załącznik nr 2 do Zarządzenia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie z dnia 14 marca 2016 r. w sprawie ustanowienia zadań ochronnych dla rezerwatu przyrody Mszary Tuczyńskie (na które w opisie przedmiotu zamówienia powołuje się Zamawiający) określa:

- koszenie z usuwaniem w celu umożliwienia procesów regeneracji w zbiorowisku murawy kserotermicznej.
- mechaniczne koszenie z usuwaniem biomasy w celu umożliwienia procesów regeneracji w zbiorowiskach łąkowych.

Czy w związku z powyższym Zamawiający dopuszcza, z zachowaniem rygorów środowiskowych, mechaniczne koszenie w obu przypadkach?

Odpowiedź nr 4:

Zamawiający, zgodnie z Zarządzeniem Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie z dnia 14 marca 2016 r., dopuszcza tylko i wyłącznie mechaniczne koszenie w zbiorowiskach łąkowych, pod warunkiem że warunki wodno-gruntowe terenu pozwolą na zastosowanie takiego rozwiązania.

Pytanie nr 5:

Czy murawy kserotermiczne pow. 0,44 ha i zbiorowiska łąkowe 2,31 ha, stanowiące część działki ewidencyjne nr 48/27 obręb Tuczo 108, są wyznaczone w terenie? Czy Zamawiający, może udostępnić mapę/szkic określający usytuowanie w/w zbiorowisk na działce?

Odpowiedź nr 5:

Murawy kserotermiczne oraz zbiorowiska łąkowe nie są wyznaczone w terenie. Zamawiający wskaże usytuowanie tych zbiorowisk podczas wizji terenowej, która zaplanowana jest na dzień 29 maja 2020 r., jak również przed przystąpieniem wyłonionego Wykonawcy do realizacji przedmiotu umowy.

Pytanie nr 6:

Dla części I zamówienia - Wykonania zabiegów ochrony czynnej na terenie rezerwatu przyrody Wydmy między Dźwirzynem a Grzybowem w roku 2020 r., Zadania 2: Wykonania grodzenia rezerwatu, Zamawiający przewidział zastosowanie słupków dębowych bez kory o średnicy min. 13 cm max. 25 cm, wysokości 2,8 m. Czy wobec tego, że dla słupków dębowych okorowanych o wskazanej średnicy przeważająca będzie warstwa drewna bielastego nad drewnem twardego, co obniża wytrzymałość słupka i jego odporność na warunki atmosferyczne, Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania innych słupków, np. modrzewiowych lub sosnowych impregnowanych, o podobnych wymiarach?

Odpowiedź nr 6:

Zamawiający informuje, iż nie dopuszcza możliwości zastosowania innych słupków, np. modrzewiowych lub sosnowych impregnowanych, o podobnych wymiarach.

Powyższe odpowiedzi stanowią integralną część SIWZ. Zapisy SIWZ pozostają niezmienione.

g.o. REGIONALNEGO DOKUMENTU
OCHRONY ŚRODOWISKA
w Szczecinie
Aleksandra Stodulna

